Decisão {Decisão >> Outras Decisões}
(...)Ex positis, DECLARO O FEITO EXTINTO COM
RESOLUÇÃO DE MÉRITO para, com fundamento no art.
487, inciso I, do Código de Processo Civil, JULGAR
PROCEDENTE o pedido formulado pela parte autora,
sendo devida a percepção do valor de R$ 13.500,00
(treze mil e quinhentos reais) deverá ser paga da
seguinte forma: 50% para cada um dos requerentes, com
base no art. 3º, inciso I, da Lei nº 6.194/1978. A quantia
indenizatória deverá ser corrigida pelo Índice Geral de
Preços ao Consumidor (INPC), bem como devem ser
aplicados juros de 1% ao mês desde a data desta